
2014–2020 m. programinio laikotarpio vietos 

projektų, pateiktų pagal vietos plėtros 

strategijas, įgyvendinamas bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo 

procedūros aprašo 

32 priedas 

 

 

VIETOS PROJEKTŲ VYKDYMO SUTARČIŲ RENGIMO INSTRUKCIJA  

 

 

 

I. Vietos projekto vykdymo sutarties rengimas 

 

1. Rengiamas vietos projekto vykdymo sutarties projektas: 

1.1.  Administratorius gavęs administravimui priskirtą vietos projekto bylą, VPS 

vykdytojai priėmus galutinį sprendimą skirti paramą vietos projektui įgyvendinti, parengia paramos 

gavėjui IP dėl paramos skyrimo (Procedūros aprašo 29 priedas), kuriuo informuoja, kad paramos 

gavėjui buvo skirta parama, nurodo paramos dydį, už paramos sutarties sudarymą atsakingo 

darbuotojo kontaktinius duomenis bei kitą svarbią informaciją ir prašo pateikti papildomus 

duomenis / dokumentus, reikalingus vykdymo sutarčiai sudaryti (nurodomas terminas per kurį 

paramos gavėjas turi pateikti prašomą informaciją).  

1.2. Rengiant IP dėl paramos skyrimo ir papildomų duomenų / dokumentų, reikalingų 

vykdymo sutarčiai parengti, pateikimo atsižvelgiama į vertintojo išvadas, pateiktas paraiškos 

vertinimo ataskaitoje, paramos paraiškos patikros vertinimo rezultatus (jei tokia buvo atlikta).  

1.3. Jeigu iki vykdymo sutarties pasirašymo paramos gavėjas privalo pateikti VP 

administravimo taisyklėse, patvirtintame (-uose) FSA nurodytus dokumentus / įvykdyti tam tikrus 

įsipareigojimus (pvz. pateikti pasirašytą paskolos sutartį, įregistruoti nekilnojamojo turto perleidimo 

faktą VĮ Registrų centro Nekilnojamojo turto registre, ar kt.) apie tai paramos gavėjas yra 

informuojamas IP dėl papildomų duomenų / dokumentų pateikimo. 

1.4. Parengtas IP dėl paramos skyrimo ir papildomų duomenų / dokumentų pateikimo 

pasirašomas ir siunčiamas paramos gavėjui paraiškoje nurodytais kontaktais. 

1.5. Administratorius, gavęs papildomus duomenis / dokumentus, reikalingus vykdymo 

sutarties rengimui, pagal pavyzdinę vietos projekto vykdymo sutarties formą (Procedūros aprašo 30 

priedas), parengia vykdymo sutarties projektą, įrašo vykdymo sutarties numerį (unikaliu vykdymo 

sutarties numeriu tampa unikalus vietos projekto registracijos (atpažinties) kodas, suteiktas vietos 

projektui pirminės vietos projekto paraiškos registracijos metu). Už paramos lėšas įsigyjamų 

investicijų pavadinimai į vykdymo sutartį perrašomi iš vietos projekto agreguotos ataskaitos 

(parengtos pagal Procedūros aprašo 21 priedą). Rengiant vykdymo sutarties projektą pradedamas 

pildyti Vietos projekto vykdymo sutarties rengimo tikrinimo klausimynas (Procedūros aprašo 31 

priedas), kuris nuosekliai pildomas viso vykdymo sutarties rengimo ir pasirašymo metu. 

1.6. Tuo atveju, jei paramos gavėjas pateikia paskolos sutartį, kurioje paskolos suma yra 

didesnė nei buvo numatyta paraiškoje, administratorius paprašo paramos gavėjo pateikti 

pakoreguotas verslo plano dalis (informaciją apie paskolas, finansines ataskaitas ir informaciją apie 

ūkio subjekto ekonominio gyvybingumo rodiklius). Administratorius, gavęs šiuos dokumentus, 

kreipiasi į Agentūrą dėl ekonominio gyvybingumo rodiklių perskaičiavimo ir patikrinimo, ar 

paramos gavėjas atitinka Ekonominio gyvybingumo nustatymo taisyklių reikalavimus bei ar tai 

turėjo įtakos projekto priežiūros rodikliams (pvz. jei projekto priežiūros rodiklis sutapo su 

ekonominio gyvybingumo rodikliu). Jeigu rodiklių reikšmės neatitinka Ekonominio gyvybingumo 

rodiklių nustatymo taisyklėse nurodytų reikšmių, administratorius kreipiasi į paramos gavėją dėl 

informacijos patikslinimo (pvz., paskolos sumos sumažinimo, paskolos grąžinimo grafiko keitimo ir 

pan.). 

29%20priedas%20pavyzdine%20IP%20del%20paramos%20skyrimo%20forma.docx
30%20priedas%20pavyzdine%20vykdymo%20sutarties%20forma.docx
30%20priedas%20pavyzdine%20vykdymo%20sutarties%20forma.docx
31%20priedas%20pavyzdine%20vykdymo%20sutarties%20rengimo%20tikrinimo%20forma.docx
31%20priedas%20pavyzdine%20vykdymo%20sutarties%20rengimo%20tikrinimo%20forma.docx


2 

 

1.7. Administratorius, rengdamas paramos sutartį, turi patikrinti ir įvertinti, ar pareiškėjo 

pateikti duomenys, reikalingi sutarčiai parengti, nesiskiria nuo esančių paraiškoje ir vertinimo 

ataskaitoje.  

2. Peržiūrimas vietos projekto vykdymo sutarties projektas: 

2.1. Administratorius parengtą vykdymo sutarties projektą perduoda VPS vykdytojos 

vadovui arba jo įgaliotam atsakingam darbuotojui, kuris peržiūri jį ir, radęs trūkumų, nurodo 

administratoriui, rengusiam vykdymo sutartį, ištaisyti trūkumus. Jeigu trūkumų nenustatoma – 

grąžinama be pastabų vykdymo sutartį rengusiam administratoriui. VPS vykdytojos vadovas arba jo 

įgaliotas atsakingas darbuotojas kontroliuoja, kad vykdymo sutartyje būtų įrašyta tiksli informacija. 

2.2. Vykdymo sutarties projektą administratorius siunčia (el. paštu, faksu ar kt.) paramos 

gavėjui peržiūrėti. Paramos gavėjui pageidaujant, vykdymo sutartis nėra siunčiama peržiūrai, o su 

jos nuostatomis paramos gavėjas yra supažindinamas atvykęs į VPS vykdytojos buveinę. 

2.3. Jeigu paramos gavėjas pateikia pastabas ir pasiūlymus dėl vykdymo sutarties projekto 

ar kitų sąlygų, susijusių su paramos skyrimu, administratorius jas išnagrinėja ir, jeigu jos 

neprieštarauja galiojantiems LR bei ES teisės aktams, paraiškai, projekto tikslams bei yra pagrįsti ir 

objektyvūs, jais papildo vykdymo sutarties projektą ir vėl teikia peržiūrai. Derinimo procesas 

kartojamas tol, kol pastabų daugiau nebelieka. 

2.4. Kai sudaroma dvišalė vykdymo sutartis, kuri pasirašoma tarp VPS vykdytojos ir 

paramos gavėjo, kaip nurodyta VP administravimo taisyklių 174.1 papunktyje, administratorius 

gavęs paramos gavėjo pritarimą vykdymo sutarties projektui ir ją suderinęs, parengia vykdymo 

sutarties du egzempliorius (vykdymo sutarties originalus), juos pasirašo (pasirašomas abiejų 

egzempliorių kiekvienas vykdymo sutarties lapas, paskutinis vykdymo sutarties lapas pasirašomas 

ir patvirtinamas juridinio asmens antspaudu, jei toks yra) ir išsiunčia juos paramos gavėjui 

pasirašyti arba, paramos gavėjui pageidaujant, pasiūlo atvykti į VPS vykdytojos būstinę pasirašyti. 

Nurodomas pasiūlymo pasirašyti vykdymo sutartį galiojimo terminas (vadovaujantis KPP 

administravimo taisyklių 109.1–109.2 papunkčiais pasiūlymo pasirašyti sutartį galiojimo terminas 

bendruoju atveju negali būti ilgesnis kaip 10 darbo dienų nuo pasiūlymo išsiuntimo dienos. 

Ilgiausias sutarties pasirašymo terminas – iki 30 darbo dienų nuo pasiūlymo išsiuntimo dienos.) 

2.5. Kai sudaroma trišalė vykdymo sutartis, kuri pasirašoma tarp Agentūros, VPS 

vykdytojos ir paramos gavėjo, kaip nurodyta VP administravimo taisyklių 174.3 papunktyje, arba 

dvišalė vykdymo sutartis, kuri pasirašoma tarp Agentūros ir paramos gavėjo, kaip nurodyta VP 

administravimo taisyklių 174.2 papunktyje, su paramos gavėju suderintas ir VPS vykdytojos 

vadovo arba jo įgalioto atsakingo darbuotojo peržiūrėtas vykdymo sutarties projektas išsiunčiamas 

el. paštu Agentūros darbuotojui, kuruojančiam VPS vykdytoją, peržiūrėti / pasirašyti (siunčiamo el. 

laiško pavadinime („Subject“) nurodomas vietos projekto atpažinties (registracijos) kodas, suteiktas 

projektui pirminės paraiškos registracijos metu). Jeigu Agentūros darbuotojas peržiūrėjęs vykdymo 

sutarties projektą nustato trūkumų, papildomos informacijos / dokumentų pateikimo poreikį, 

administratorius gavęs Agentūros pastabas, pakoreguoja vykdymo sutartį ir suderinęs su paramos 

gavėju, teikia Agentūrai patikslintą vykdymo sutarties projektą bei papildomą informaciją / 

dokumentus (jei taikoma). Derinimo procesas kartojamas tol, kol daugiau pastabų nei vieną šalis 

nebeturi ir Agentūra el. paštu patvirtina VPS vykdytojai vykdymo sutarties projekto suderinimo 

faktą. 

3. Agentūra pasirašo vykdymo sutartį: 

3.1. Agentūrai pasirašius paramos sutartį, kai sudaroma trišalė vykdymo sutartis pagal VP 

administravimo taisyklių 174.3 papunktį, Agentūros VPS vykdytojos kuratorius atsiunčia VPS 

vykdytojai vykdymo sutarties tris egzempliorius (vykdymo sutarties originalus) VPS vykdytojai ir 

paramos gavėjui pasirašyti, arba du egzempliorius (vykdymo sutarties originalus) paramos gavėjui 

pasirašyti, kai sudaroma dvišalė vykdymo sutartis pagal VP administravimo taisyklių 174.2 

papunktį, ir nurodo jos pasirašymo terminą (vadovaujantis KPP administravimo taisyklių 109.1–

109.2 papunkčiais pasiūlymo pasirašyti sutartį galiojimo terminas bendruoju atveju negali būti 

ilgesnis kaip 10 darbo dienų nuo pasiūlymo išsiuntimo dienos. Ilgiausias sutarties pasirašymo 

terminas – iki 30 darbo dienų nuo pasiūlymo išsiuntimo dienos.). 



3 

 

4. VPS vykdytoja pasirašo vykdymo sutartį: 

4.1. VPS vykdytoja gavusi iš Agentūros pasirašytą trišalę vykdymo sutartį, kuri 

pasirašoma tarp Agentūros, VPS vykdytojos ir paramos gavėjo, kaip nurodyta VP administravimo 

taisyklių 174.3 papunktyje, ją pasirašo (pasirašomas visų trijų egzempliorių kiekvienas vykdymo 

sutarties lapas, paskutinis vykdymo sutarties lapas pasirašomas ir patvirtinamas juridinio asmens 

antspaudu, jei toks yra) ir išsiunčia juos paramos gavėjui pasirašyti arba, paramos gavėjui 

pageidaujant, pasiūlo atvykti į VPS vykdytojos būstinę pasirašyti. VPS vykdytoja gavusi iš 

Agentūros pasirašytą dvišalę vykdymo sutartį, kuri pasirašoma tarp Agentūros ir paramos gavėjo, 

kaip nurodyta VP administravimo taisyklių 174.2 papunktyje, išsiunčia abu vykdymo sutarties 

egzempliorius paramos gavėjui pasirašyti arba, paramos gavėjui pageidaujant, pasiūlo atvykti į VPS 

vykdytojos būstinę pasirašyti.  

5. Paramos gavėjas pasirašo vykdymo sutartį: 

5.1. Paramos gavėjas, gavęs iš VPS vykdytojos vykdymo sutartį, per nurodytą terminą ją 

pasirašo (pasirašomas visų egzempliorių kiekvienas vykdymo sutarties lapas, paskutinis vykdymo 

sutarties lapas pasirašomas ir patvirtinamas juridinio asmens antspaudu, jei toks yra), vieną visų 

šalių pasirašytą vykdymo sutarties egzempliorių pasilieka sau (įsega į vietos projekto bylą), kitus 

pasirašytus vykdymo sutarčių egzempliorius pateikia VPS vykdytojai. Jeigu paramos gavėjas 

pasirašytus vykdymo sutarties egzempliorius (tame tarpe Agentūros vizinį) išsiunčia VPS 

vykdytojai paštu, administratorius gavęs paštu atsiųstą paramos gavėjo pasirašytą vykdymo sutartį, 

patikrina, ar išsiųsta vykdymo sutartis atitinka gautą vykdymo sutartį. Jei atsiųsta pasirašyta 

vykdymo sutartis nesutampa su išsiųsta vykdymo sutartimi, ji laikoma negaliojančia. 

5.2. Paramos gavėjui pasirašius vykdymo sutartį, VPS vykdytojas administratorius 

suderina su pasirašiusiomis šalimis vykdymo sutarties datą (data įrašoma į vykdymo sutartį) bei 

supažindina paramos gavėją su svarbia informacija, turinčia įtakos vietos projekto įgyvendinimui. 

Vieną pasirašytos paramos sutarties egzempliorių (vizinį) administratorius perduoda  ne vėliau kaip 

per 5 (penkias) darbo dienas nuo vietos projektų vykdymo sutarties pasirašymo Agentūrai, kitą VPS 

vykdytoja pasilieka sau (įsega į vietos projekto bylą) (kai sudaroma dvišalė vykdymo sutartis, kuri 

pasirašoma tarp Agentūros ir paramos gavėjo, kaip nurodyta VP administravimo taisyklių 174.2 

papunktyje, pasiliekama šios abiejų šalių pasirašyta vykdymo sutarties kopija). Tuo atveju, kai 

sudaroma dvišalė vykdymo sutartis, kuri pasirašoma tarp VPS vykdytojos ir paramos gavėjo, kaip 

nurodyta VP administravimo taisyklių 174.1 papunktyje, Agentūra gavusi abiejų šalių pasirašytą 

šios dvišalės vykdymo sutarties patvirtintą kopiją ir nustačiusi, kad ji parengta netinkamai, 

nesilaikant šiame Procedūros aprašo priede ir VP administravimo taisyklėse nustatytos tvarkos, 

Lietuvos Respublikos ar ES teisės aktų bei paramos skyrimo sąlygų, turi teisę VPS vykdytojai 

grąžinti vykdymo sutartį koreguoti.  

5.3. Vietos projekto vykdymo sutartis įsigalioja tą dieną, kai ją pasirašo šalys. 

5.4. Administratorius, gavęs pasirašytą vykdymo sutartį, baigia pildyti Vietos projekto 

vykdymo sutarties rengimo tikrinimo klausimyną (Procedūros aprašo 31 priedas). Užpildytą Vietos 

projekto vykdymo sutarties rengimo tikrinimo klausimyną (Procedūros aprašo 31 priedas), 

administratorius atsispausdina, teikia VPS vykdytojos vadovui arba jo įgaliotam asmeniui peržiūrėti 

ir pasirašyti bei pasirašytą įsega į vietos projekto bylą.  

5.5. Informaciją apie VPS įgyvendinimo eigą ir rezultatus VPS vykdytoja privalo viešinti 

VPS vykdytojos interneto svetainėje VPS administravimo taisyklių 34 punkte nustatyta tvarka. 

6. Paramos gavėjui per nustatytą terminą nepasirašius vykdymo sutarties: 

6.1. Paramos gavėjui per nustatytą pasirašyti vykdymo sutartį galiojimo terminą 

nepateikus svarbių priežasčių pratęsti šio termino ir nepasirašius vykdymo sutarties, pasiūlymas 

pasirašyti vykdymo sutartį netenka galios ir lėšos vietos projektui įgyvendinti neskiriamos. VPS 

vykdytoja apie tai per 10 darbo dienų raštu informuoja Agentūrą. Pasibaigus pasiūlymo 

pasirašyti vykdymo sutartį galiojimo terminui, jei vykdymo sutartis nebuvo pasirašyta, arba 

paramos gavėjui raštu atsisakius pasirašyti vykdymo sutartį, VPS vykdytoja išsiunčia paramos 

gavėjui raštą apie pasiūlymo pasirašyti vykdymo sutartį galiojimo termino pabaigą ir 

informuoja paramos gavėją, kad jis neteko galimybės gauti paramą. Vietos projekto paraiškos 

31%20priedas%20pavyzdine%20vykdymo%20sutarties%20rengimo%20tikrinimo%20forma.docx
file://///nma.lan/dfs/homedirs/IngaZu/PROCEDURA/PROCEDURA%20VVG/2007%202013%20pavyzdine%20dokumentacija/sut/ketvirtam/ketv%20visas/31%20priedas%20pavyzdine%20vykdymo%20sutarties%20rengimo%20tikrinimo%20forma.docx


4 

 

byla atiduodama saugoti į VPS vykdytojos bylų saugyklą. Vietos projekto paraiškos byla 

saugoma VP administravimo taisyklių XIV skyriaus „Dokumentų saugojimas“ pirmajame skirsnyje 

„VPS vykdytojų pareiga saugoti dokumentus“ nustatyta tvarka. 

7. Tuo atveju, kai administratorius gauna iš Agentūros informacija apie pradėtą ar 

atliekamą ikiteisminį tyrimą dėl paramos gavėjo veiklos, kuris gali turėti įtakos vietos projekto 

įgyvendinimui, vykdymo sutarties pasirašymas yra sustabdomas iki paaiškės naujos aplinkybės. 

Gavus informaciją, kad ikiteisminis tyrimas, dėl kurio buvo sustabdytas vykdymo sutarties 

pasirašymas, nutrauktas, vykdymo sutarties pasirašymo procesas vykdomas toliau. 

 


